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Valmistelija    

 
Mari Vesa ja useat muut valtuutetut jättivät seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
Aloite nuorten ennaltaehkäisevän päihdekasvatustyön 
käynnistämisestä Pohjois-Tuusulassa  
 
Huumeiden käyttö, ja varsinkin alfa-pvp:n eli katukielellä peukun käyttö, on 
lisääntynyt nuorten keskuudessa. Käyttäjät ovat entistä nuorempia, jopa 
alakouluikäisiä. Varsinkin alfa-pvp:n käyttö on lisääntynyt nopeasti 
pääkaupunkiseudulla. Alfa-pvp on voimakkaasti ja nopeasti riippuvuutta 
aiheuttava huume, jota voi käyttää monella tavalla (nuuskaamalla, 
polttamalla, kapseleina suun kautta ja suonensisäisesti). Aine voi esiintyä 
valkoisena tai värillisenä jauheena, kiteenä tai tabletteina. Alfa-pvp saattaa 
tehdä käyttäjistään arvaamattomia ja se aiheuttaa voimakkaita 
vieroitusoireita. (Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry, THL, Päihdelinkki)  
 
Tilastokeskuksen mukaan Tuusulassa on vuonna 2025 1 751 
yläkouluikäistä ja 1750 lukion/toisen asteen opetuksessa olevaa oppilasta. 
THL:n Kouluterveyskyselyn 2025 mukaan perusopetuksen 8. ja 9. 
luokkalaisista pojista laittomia huumeita on kokeillut ainakin kerran 8 % ja 
tytöistä 5 %. Vastaavat luvut ovat lukioikäisillä pojilla 11 % ja tytöillä 8 %.  
  
Tilastokeskuksen tuottaman datan mukaan vuonna 2023 eniten 
huumekuolemia oli 15–24-vuotiaiden ikäryhmässä, jossa huumeisiin kuoli 
kaikkiaan 91 alle 25-vuotiasta nuorta. Tämä on enemmän kuin koskaan 
aiemmin vuodesta 2006 alkavan tilastokeskuksen mittaushistorian aikana 
(TK). Surullista on, että tämä luku tulee varmasti kasvamaan alfa-pvp:n 
käytön lisääntymisen myötä, ellemme ala päämäärätietoisesti panostaa 
ennaltaehkäisevään päihdekasvatustyöhön. THL:n vuoden 2024 tilastot 
julkaistaan lokakuussa.   
 
Ennakointi ja suora puhe ovat paras tapa saattaa huumeiden 
haittavaikutukset nuorten tietoon esimerkiksi kokemusasiantuntijoiden 
toimesta. EHYT ry:n mukaan huumeiden käytön ehkäisyä ja 
päihdekasvatusta on toteutettava erityisesti siellä, missä nuoretkin ovat, 
kuten esimerkiksi oppilaitoksissa.   
Etelä-Tuusulan kouluissa on toteutettu kunnan kustantamana 
kokemusasiantuntijaluentoja yläasteikäisille oppilaille keväällä 2025. Näistä 
luennoista kaksi toteutettiin Hyökkälän koulussa ja kaksi luentoa Hyrylän 
koulukeskuksessa. Lisäksi järjestetään kaksi luentoa 7.10.2025 
Rykmentinpuiston koulussa. Kustannus on ollut 600 €/luento.   
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämmekin valtuustolle, että Jokelan ja 
Kellokosken kouluilla järjestetään tasapuolisuuden nimissä vastaavat 
kokemusasiantuntijaluennot kuin Etelä-Tuusulassa sekä mietitään 
mahdollisia jatkotoimenpiteitä ennaltaehkäisevän päihdekasvatustyön 
jatkumiseksi 
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Päätös Valtuustoaloite lähetettiin kunnanhallituksen käsittelyyn. 
 


